
1 

 

PROTOKÓŁ NR XXVI/2013 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

 

  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 

 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście, 

4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie 

5) uczestnicy Projektu Równać Szanse 2012. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokółu od nr 2 do nr 6. 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 Radnych,              

w sesji udział wzięło 14 Radnych, nieobecna była Pani Halina Gad – Radna.                      

W związku z tym sesja może podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad. 

 

Na sekretarza obrad został powołany Pan Grzegorz Stępień – 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 
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Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – mam pytanie, na ostatniej sesji prowadzona 

była dyskusja – Państwo obradowaliście nad Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, Pan Przewodniczący powiedział, że ta dyskusja zostanie przełożona na 

kolejną sesję. W związku z tym chciałam zapytać, dlaczego tego punktu nie ma                    

w porządku obrad i czy coś wiadomo na temat tego Punktu?   

Druga sprawa – chciałam zapytać, czy Państwo Radni i pracownicy Urzędu Gminy 

mają coś przeciwko temu, ponieważ jesteście Państwo osobami publicznymi i na 

podstawie dostępu do informacji publicznej, w wydawanej przeze mnie gazecie 

chciałabym umieszczać Państwa zdjęcia z sesji. Sesja, jak wszyscy wiemy jest 

ogólnodostępna, może być nagrywana, mogą być wykonywane zdjęcia. Państwo 

redaktorzy również zdjęcia wykonują. Czy ktoś ma coś przeciwko temu?  

  

Pan Grzegorz Stępień – Wiceprzewodniczący Rady Gminy i Pan Tadeusz Kukulski – 

Radny poinformowali, że nie życzą sobie, aby Pani Kruszewska robiła im zdjęcia. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Pani Kruszewskiej – gazetka, którą Pani 

wydaje, to jest prywatne przedsięwzięcie, nie jest nigdzie zarejestrowana. Zazwyczaj 

gazety, również nasza gazetka, mają oznaczenie.    

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – jeśli chodzi o znak ISSN, to nie ma 

obowiązku, ja sprawdzałam w Bibliotece Narodowej.  

 

Pan Przewodniczący obrad – poza tym zauważyliśmy, że Pani używa 

nieprawidłowego herbu naszej Gminy. Herb jest znakiem prawnie chronionym, nie 

wolno go zmieniać. Zgodnie ze statutem: „Herbem Gminy jest po lewej stronie 

pióro…”. „Wzór herbu stanowi załącznik Nr 2 do Statutu”. „Herb Gminy jest znakiem 

prawnie chronionym”. „Komercyjne rozpowszechnianie nazwy Gminy i herbu 

wymaga zgody Wójta, który ustali zasady i tryb postępowania przy rozpatrywaniu 

wniosków zainteresowanych.” 

Nie pisałem pisma do Pani, ale prosiłbym, żeby zaprzestać używania 

nieprawidłowego…   
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Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – dobrze Panie Przewodniczący. Natomiast 

zauważył Pan, bo ja też sprawdzałam, wiem o tym, o czym Pan w tej chwili 

przeczytał. Ponieważ ja nie wykorzystuję herbu Gminy, bo to co wykorzystuję jest 

zupełnie czym innym, to jest jedna sprawa. Druga sprawa - Pan przeczytał 

„komercyjnym” – nigdzie na mojej gazecie, na tym biuletynie, który wydaję nie ma 

ceny, on jest bezpłatny. W związku z tym nie jest komercyjny.    

 

Pan Przewodniczący obrad – tak, ale samo używanie herbu Gminy, nieprawidłowego 

wzoru jest nieprawidłowością.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – tutaj bym się z Panem nie zgodziła, ja też 

zasięgałam rady i wiem o tym, o czym Pan mówi. Zdaję sobie z tego sprawę, 

rozmawiałam z prawnikiem. Dobrze ja się dostosuję do Pańskiej uwagi, nie ma 

problemu.  

Natomiast, co do zdjęć, jeśli nie słyszałam sprzeciwu…  

 

Pan Tadeusz Kukulski – Radny zgłosił sprzeciw. 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – ma Pan do tego prawo, aczkolwiek jest Pan 

osobą publiczną, ponieważ jest Pan Radnym.  

 

Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

 Do porządku obrad wnioski nie wpłynęły. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
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Ad. 4. 

Przyjęcie protokółu Nr XXV/2013 z sesji Rady Gminy w Strawczynie                 

z dnia 22 maja 2013 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu                  

w Urzędzie Gminy i jest zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy zauważyli nieprawidłowość?  

 

Do protokółu nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia. 

 

Przyjęcie protokółu przegłosowano: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 Radnych. Protokół Nr XXV/2013 z sesji Rady Gminy przyjęto 

jednogłośnie w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 5. 

Zapytania i interpelacje. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał – zgodnie ze statutem: „Radny ma prawo 

zgłaszać interpelacje i zapytania.” „Interpelację radny składa w sprawach                            

o zasadniczym znaczeniu. Interpelację składa się na piśmie. Powinna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego oraz wynikające pytania. Odpowiedź na interpelację 

jest udzielana w formie pisemnej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

jej przez interpelowanego. Radny może żądać, aby odpowiedź na interpelację stała się 

przedmiotem dyskusji na najbliższej sesji.” „Zapytania Radny składa w sprawach 

bieżących o mniejszej randze, formułowane są ustnie na posiedzeniu sesji lub komisji               

i wymagają w miarę możliwości odpowiedzi bezpośredniej. W przypadku braku 

możliwości odpowiedzi bezpośredniej udzielenia odpowiedzi pisemnej w ciągu 14 

dni.” 

Musimy przestrzegać naszego statutu.  
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Zwrócił się do Radnych z zapytaniem - kto z Radnych ma interpelację przygotowaną 

na piśmie?  

 

Pani Teresa Raczyńska – Radna – po przypomnieniu definicji interpelacji, wnioskuję, 

że moje pytanie jest interpelacją, bo dotyczy zadań Powiatowego Zarządu Dróg, nie 

tutejszego Urzędu. Interpelację mam przygotowaną na piśmie. 

 

Pan Przewodniczący obrad – my wybieramy Radnych do Sejmiku Województwa, do 

Rady Powiatu i do Rady Gminy. Interpelacje, które dotyczą naszej Gminy i naszego 

Wójta, składa się podczas sesji. Natomiast mieszkańcy gminy mogą składać 

interpelacje za pośrednictwem swoich Radnych. Także my możemy składać 

interpelacje, jako mieszkańcy powiatu kieleckiego, w tym wypadku za pośrednictwem 

Radnych Powiatowych, czy też Radnych Sejmiku, jeżeli sprawa dotyczy Urzędu 

Marszałkowskiego.  

Przykro mi, ale proszę pisemną interpelację przekazać swojemu Radnemu, który 

powinien złożyć tą interpelację na posiedzeniu Rady Powiatu.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – Panie Przewodniczący, rozumiem, że to co 

Pan przeczytał, to dotyczy głównie mnie. Jest to wspaniały sposób na to, żeby mnie…  

 

Pan Przewodniczący obrad – nie, proszę tak tego nie… 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – ale Panie Przewodniczący – z osób, nie 

Radnych, tylko ja zawsze zadaję pytania Panu Wójtowi. Nie do końca zawsze to są 

pytania, to są takie pytania czasem, na które Pan Wójt nie do końca potrafi 

odpowiedzieć. Więc tutaj myślę, że wszystko jest jasne.  

To w ramach wyjątku poproszę Pana jeszcze raz, żeby pozwolił Pan zadać pytanie 

Panu Wójtowi, ponieważ chciałabym, żeby Państwo też je usłyszeli, to jest dosyć 

ważne – 18 czerwca, po posiedzeniu Komisji Komunalnej Pan Wójt wyraźnie 

zdenerwowany zatrzymał mnie na korytarzu Urzędu Gminy i zwrócił mi uwagę, 

żebym nie parkowała od dziś na chodniku pod Urzędem Gminy. Owszem częściowo 
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zaparkowałam na chodniku, ponieważ nie było miejsca i użył takich słów, cytuję: „od 

dziś będzie Pani weryfikowana”.  

Ja bym chciała, żeby Pan Wójt się ustosunkował do tych słów i wytłumaczył mi na 

czym będzie polegała ta weryfikacja i jakie Pan Wójt ma uprawnienia do takiej 

weryfikacji?       

 

Pan Przewodniczący obrad – przepraszam Panią Sołtys, ale to nie jest przedmiotem 

obrad naszej sesji. Proszę się nie gniewać. W minionym czasie sprawę interpelacji              

i zapytań traktowaliśmy tak bardzo luźno, łamiąc trochę zasady naszego statutu.  

Natomiast w tej chwili chcemy to uporządkować, nie dotyczy to tylko Pani, ale 

wszystkich innych. Sołtysi mają zebrania z Wójtem i tam trzeba przekazywać różnego 

rodzaju uwagi i propozycje itd.   

Jeśli chodzi o parkowanie, to ja też, jak zaparkuję gdzieś w mieście nieprawidłowo, to 

zwraca mi uwagę straż miejska, policja. Nie wiem, na chodniku raczej nie powinno 

się... 

   

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – w przepisach jest jak najbardziej 

dopuszczalne. Poza tym nie ma żadnego znaku zakazującego parkowania.    

 

Pan Przewodniczący obrad – to nie jest przedmiotem obrad sesji. 

 

Ad. 6. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady Gminy                

podjętych na sesji w dniu 22 maja 2013 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy 

między sesjami Rady Gminy. 

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na sesji w dniu 22 maja              

2013 r. stanowi załącznik nr 7 do protokółu. 
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Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 8 

do protokółu. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował - telefonował do mnie Radny Powiatowy – 

Pan Stefan Pacak, który miał dzisiaj być z Zastępcą Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg, ale byli na sesji Rady Gminy w Mniowie. Dostali pilny telefon, żeby zgłosili się 

w określonym miejscu, ponieważ jest komisja powołana przez Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego, która bada zniszczenia dróg powiatowych po 

ulewach. Niestety, to jest pilne, żeby ponaprawiać drogi. 

Zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta – odbył się konkurs na dyrektorów szkół, kto 

został wybrany w drodze konkursu?   

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to nie są dyrektorzy, to są kandydaci na 

dyrektorów: 

- w ZPO w Strawczynie była jedna kandydatka – dotychczasowa Pani Dyrektor – 

Elżbieta Błaszczyk, 

- taka sama sytuacja była w ZPO w Oblęgorku – też była jedna kandydatka – 

dotychczasowa Pani Dyrektor – Henryka Cisowska,  

- w Rudzie Strawczyńskiej nikt z grona nie startował, startowała osoba z zewnątrz,  

- w Korczynie kandydowała dotychczasowa Pani Dyrektor i pracownica z grona. 

Kandydatem wyznaczonym przez Komisję do objęcia stanowiska z dniem                         

1 września 2013 r. jest nowa kandydatka. 

 

Przegłosowano przedstawione informacje: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie przedstawione informacje. 

 

Ad. 7.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Strawczyn za 2012 r.                             

z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Strawczyn, informacja                        
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z wykonania „założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn za   

2012 r.” oraz z pracy Wójta Gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że Radni otrzymali materiały z dużym 

wyprzedzeniem.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Strawczyn za 2012 r. z informacją o stanie 

mienia komunalnego Gminy Strawczyn stanowi załącznik nr 9 do protokółu.  

 

Informacja z wykonania „założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn 

za   2012 r.” oraz z pracy Wójta Gminy stanowi załącznik nr 10 do protokółu. 

 

Ad. 8.  

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach                

z wykonania budżetu Gminy Strawczyn za 2012 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał uchwałę Nr 37/2013 I Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 19 kwietnia 2013 r. w sprawie 

opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Strawczyn za 2012 rok wraz                

z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. 

Uchwała Nr 37/2013 z dnia 19 kwietnia 2013 r. stanowi załącznik nr 11 do protokółu. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień odnośnie uwag 

wymienionych przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 

1) w treści części opisowej zostało napisane, że otrzymaliśmy dotację z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego, a powinno być napisane 

odwrotnie, że otrzymaliśmy dotację z Urzędu Marszałkowskiego z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych,  

2) zdaniem Składu Orzekającego nieszczegółowo wykazano zmiany dotyczące 

wydatków realizowanych przy pomocy środków unijnych. Ta informacja 

również była zawarta w części opisowej i dotyczyła planowanych wydatków ze 
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środków unijnych na dzień 1 stycznia 2012 r. z podziałem na zadania bieżące              

i majątkowe, wypisane były zmiany i jak kształtowały się na dzień 31 grudnia 

2012 r. Taki zakres informacji był w 2011 r. i był uznany za prawidłowy. 

Wydawało nam się, że taka szczegółowość jest wystarczająca. Natomiast 

zdaniem Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej jest zbyt mała 

szczegółowość. W kolejnym sprawozdaniu zrobimy tabelę, gdzie przy każdym 

zadaniu wypiszemy zmiany wydatków finansowanych przy pomocy środków 

unijnych. 

 

Ad. 9.  

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 6 maja 

2013 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 6 maja 2013 r.                      

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn oraz protokół                         

z imiennego głosowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie                 

z dnia 06 maja 2013 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn. 

Ponadto poinformowała – musimy wszyscy pamiętać, że absolutorium się udziela lub 

nie udziela z powodu wykonania lub niewykonania budżetu, który Rada przyjęła                       

w końcu 2011 r. 

W związku z tym przy podejmowaniu decyzji o udzieleniu absolutorium nie bierzemy 

pod uwagę żadnych innych elementów, ani sposobu wykonania budżetu. Budżet został 

przedstawiony Radzie, zaaprobowany przez nas i otrzymaliśmy sprawozdanie, że 

budżet został wykonany.   

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 6 maja 2013 r.                      

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn stanowi załącznik nr 

12 do protokółu. 
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Ad. 10. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie w sprawie absolutorium. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał uchwałę Nr 43/2013 I Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 13 maja 2013 r. w sprawie opinii 

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

 

Uchwała Nr 43/2013 z dnia 13 maja 2013 r. stanowi załącznik nr 13 do protokółu. 

 

Ad. 11. 

Dyskusja w sprawie wykonania budżetu gminy za 2012 r. i udzielenia 

absolutorium. 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie wykonania budżetu gminy za 

2012 r. i udzielenia absolutorium. 

Ponadto przypomniał, że rozpatrywane jest wykonanie budżetu za 2012 r., który Radni 

uchwalili. W sprawozdaniu zarówno Rada, jak i Regionalna Izba Obrachunkowa nie 

stwierdzili przekroczenia wydatków, wykonanie dochodów wynosi ponad 99 %. 

W/w dokumenty były przedstawiane podczas posiedzeń Komisji Rady i opiniowane. 

Absolutorium będzie głosowane imiennie. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. Uwag również nie zgłoszono. 

 

Ad. 12. 1) 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Strawczyn za 2012 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 
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- wstrzymało się – 1. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVI/218/2013 podjęto większością głosów 

„za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr XXVI/218/2013 stanowi załącznik nr 14 do protokółu. 

 

Ad. 12. 2) 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Strawczyn z tytułu wykonania budżetu za 2012 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał – projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Strawczyn z tytułu wykonania budżetu za 2012 r. 

będzie przegłosowany w głosowaniu imiennym. Głosowanie imienne może być 

przeprowadzone przez Przewodniczącego obrad poprzez wyczytanie Radnych               

z listy obecności. Radny odpowiada, że jest: „za udzieleniem absolutorium”, 

„przeciw” lub „się wstrzymuje” od głosowania.  

Można też przeprowadzić głosowanie na kartach do głosowania. Z tym, że karty będą 

opatrzone nazwiskiem i imieniem każdego Radnego. 

Zaproponował przeprowadzenie głosowania poprzez wyczytanie Radnych z listy 

obecności.  

 

Radni zaakceptowali propozycję. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał – zgodnie ze statutem Gminy „bezwzględna 

większość głosów” jest to liczba głosów „za udzieleniem” większa od sumy 

pozostałych ważnie oddanych głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 

W tym przypadku, gdy jest 14 Radnych stosuje się regułę 50 % + 1, czyli musi być 

minimum 8 głosów.  

 

Pan Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie imienne przy pomocy listy 

obecności:  
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1) Zdyb Stanisław – Radny - jestem za udzieleniem absolutorium,  

2) Czarnecki Tadeusz – Radny – jestem za udzieleniem absolutorium,  

3) Stępień Grzegorz – Radny - jestem za udzieleniem absolutorium,  

4) Dziewanowska Anna – Radna - jestem za udzieleniem absolutorium Panu Wójtowi,  

5) Kozieł Stanisław – Radny – jestem za udzieleniem absolutorium,  

6) Kubała Monika – Radna – jestem za udzieleniem absolutorium,  

7) Kukulski Tadeusz – Radny - jestem za udzieleniem absolutorium,  

8) Piotrowski Wiesław - Radny - jestem za udzieleniem absolutorium,  

9) Raczyńska Teresa – Radna - jestem za udzieleniem absolutorium,  

10) Rządkowska Małgorzata – Radna – wstrzymuję się od udzielenia absolutorium,  

11) Staszewska Katarzyna – Radna - jestem za udzieleniem absolutorium,  

12) Szcześniak Bożena – Radna - jestem za,  

13) Wolder Paweł - jestem za udzieleniem absolutorium,  

14) Woźniak Bogdan – Radny - jestem za udzieleniem absolutorium.  

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVI/219/2013 podjęto bezwzględną 

większością głosów (13 głosów „za” i 1 „wstrzymujący się”). 

 

Uchwała Nr XXVI/219/2013 stanowi załącznik nr 15 do protokółu. 

 

Pan Przewodniczący obrad pogratulował Panu Wójtowi uzyskanego absolutorium.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy podziękował Radnym za udzielenie 

absolutorium. 

Poinformował, że będzie dalej robił to, co jest możliwe dla Gminy, nie zwracając 

uwagi na drobne uszczypliwości. 

 

Dyrektorzy szkół pogratulowali Panu Wójtowi udzielonego absolutorium i wręczyli 

kwiaty.  

 

Ad. 12. 3) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2013 r. 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – podczas posiedzeń Komisji omawiane były 

zmiany w budżecie na 2013 r. Do projektu uchwały wniesiona jest autopoprawka. 

Projekt uchwały z autopoprawką analizowała Komisja Budżetu i Inwestycji, pozostałe 

Komisje nie miały możliwości zapoznania się z autopoprawką. 

Autopoprawka jest w załączniku nr 2, w planie wydatków, dotyczy zwiększenia 

dotacji o kwotę 1 500 zł dla Muzeum Narodowego w Kielcach z przeznaczeniem na 

organizację wystawy w Muzeum w Oblęgorku. Przyznana już była dotacja                              

w wysokości 1 500 zł. Jednak Dyrektor Muzeum zwrócił się z pismem                           

o przeznaczenie dodatkowych środków, łącznie 4 000 zł. W tej chwili kwota dotacji 

dla Muzeum Narodowego w Kielcach na organizację wystawy w Oblęgorku będzie 

wynosiła 3 000 zł.  

W związku z tym zostało dokonane zmniejszenie na ten cel w dziale 750 - 

Administracja w § 4430 - różne opłaty i składki o kwotę 1 500 zł.  

Zwiększenie o 1 500 zł jest w dziale 921, rozdziale 92118 - dla Muzeum. 

Również uległ zmianie załącznik nr 5 – „Dotacje celowe w 2013 r.”, w poz. nr 5 była 

dotacja w wysokości 1 500 zł, po wprowadzeniu autopoprawki będzie 3 000 zł. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej poinformował – 

na wspólnym posiedzeniu Komisja Samorządowa i Statutowa pozytywnie 

zaopiniowały przedstawione zmiany w budżecie.  

  

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformowała - Komisja Gospodarki Komunalnej zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały.  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała – wszyscy członkowie Komisji Budżetu i Inwestycji obecni na 

posiedzeniu wstrzymali się od wydania opinii, ponieważ prosiliśmy Panią Skarbnik, 

żeby nam wyjaśniła i na piśmie przedstawiła sprawę spłaty kredytu zaciągniętego                 

w Banku Spółdzielczym w Łopusznie. Dzisiaj otrzymaliśmy od Pani Skarbnik 

objaśnienia. 
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Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił – jeśli chodzi o ewentualny kredyt, który Gmina 

ma zaciągnąć, to nie wiadomo, czy zaciągnie - jeśli będą niekorzystne warunki, to na 

pewno takiego kredytu nie zaciągnie; jeśli się nie zgłosi żaden bank, to też 

proponowanego kredytu Gmina nie zaciągnie. Nigdy nie praktykuje się, żeby w treści 

uchwały wskazywać, na spłatę jakiego kredytu nowy kredyt będzie przeznaczony. 

Dlatego w objaśnieniach takie wyjaśnienie mogło się pojawić i pojawiło się.                    

 

Projekt uchwały z autopoprawką przegłosowano:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVI/220/2013 wraz z autopoprawką podjęto 

jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVI/220/2013 stanowi załącznik nr 16 do protokółu. 

 

Ad. 12. 4) 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Strawczyn na lata 2013–2023. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – Komisje zaopiniowały projekt uchwały.  

Zwrócił się z zapytaniem do Komisji Budżetu i Inwestycji - czy po otrzymaniu 

objaśnień jej członkowie zachowaliby się trochę inaczej? 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała – oczywiście, tak, jak konsekwencją naszego głosowania było 

otrzymanie objaśnień, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, tak samo konsekwencją 

będzie głosowanie zmian w WPF-ie, nasze głosowanie na pewno będzie inne. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały:  

- za – 13, 

- przeciw – 0, 
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- wstrzymało się – 1. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVI/221/2013 podjęto większością głosów 

„za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr XXVI/221/2013 stanowi załącznik nr 17 do protokółu. 

 

Ad. 12. 5)  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 

rok 2012. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w projekcie uchwały w § 1 punkcie 2 

jest błąd w numeracji podpunktów, został poprawiony i w § 2 jest autopoprawka, po 

uwzględnieniu autopoprawki § 2 otrzyma brzmienie: 

„Zysk wypracowany w 2012 r. w wysokości 157 097,57 zł zostanie przeznaczony 

zgodnie z wnioskiem Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej na: 

1) wypłatę nagród rocznych dla pracowników SZOZ - 70 438,90 zł, 

2) zakup aparatu USG – 20 000 zł (leasing), 

3) zwiększenie Funduszu Zakładowego – 66 658,67 zł.” 

 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ – jeśli chodzi o wypracowany zysk, 

gromadziliśmy fundusze i czekaliśmy na posiedzenie dzisiejszej Rady Gminy, która 

zdecyduje o zatwierdzeniu wykonania sprawozdania. 

Pierwszą sprawą jest nagroda roczna, która jest zatwierdzona w statucie i regulaminie 

Zakładu. Dawniej była to „trzynastka”, teraz jest nagrodą roczną dla pracowników. 

Termin wypłaty przesunął się, „trzynastki” w budżetówce wypłacane były do końca 

marca, a teraz po zatwierdzeniu sprawozdania. 

Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej, Zakład zdecyduje o podziale zysku. 

Natomiast decydujący głos ma organ założycielski, czyli Rada Gminy. 

My nie jesteśmy w stanie do końca podzielić przejrzyście kwoty zysku. Nawet 

gdybyśmy chcieli wyszczegółowić na co będzie wydana ta kwota, musielibyśmy 
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wymienić realne kwoty. W tej chwili mogę przedstawić zakres przewidywanych 

wydatków. 

Zakup aparatu usg będzie rozłożony na kilka lat. Są trzy propozycje, będzie ogłoszony 

przetarg, mniej więcej wiemy od której firmy chcemy kupić, ponieważ zasięgaliśmy 

opinię naszych radiologów i ginekologa. Chodzi nam o zakupienie aparatu o szerszym 

zakresie z trzema sondami, z możliwością rozbudowy w przyszłości o panel 

kardiologiczny, sondę kardiologiczną z aparatem echo. Koszt takiego aparatu wynosi 

ok. 100 000 zł. Nie jesteśmy w stanie kupić za gotówkę aparatu usg nawet przy 

pomocy Urzędu Gminy, który przeznaczył na usg w tym roku 20 000 zł. Część 

środków zapłacimy, natomiast reszta będzie w leasingu rozłożona na lata. 

Kolejnymi wydatkami, które „nas gonią”, to jest komputeryzacja i informatyzacja 

Zakładu. Zgodnie z przepisami od przyszłego roku każde stanowisko pracy musi 

posiadać komputer, pracownicy muszą być przeszkoleni, trzeba zakupić nowy serwer. 

To wszystko związane jest z kosztami, musi być zrealizowane do czerwca przyszłego 

roku. Wydatki będą ponoszone w tym roku i w przyszłym, całość w przybliżeniu 

wyniesie od 26 000 zł do 28 000 zł. To jest większy wydatek, który będzie poniesiony 

z zysku. 

Ponadto czeka nas regulacja wynagrodzeń dla pracowników. Regulacji nie było od 

dwóch lat, dlatego, że Zakład był w trudnej sytuacji finansowej w związku z budową. 

Obecnie wszystko idzie dobrze, spłata kredytu będzie trwała do 2016 r., radzimy sobie 

i potrafimy też coś zaoszczędzić. Jest w miarę nieźle i cały czas liczymy na wsparcie 

samorządu.       

Jeszcze jedną rzeczą, którą się trzeba zająć, a jest „paląca” oprócz aparatu, to jest 

zakup samochodu sanitarnego. To nie musi być karetka, potrzebny nam samochód do 

przewozu rzeczy, materiałów i osób niepełnosprawnych. W związku z tym myślimy             

o małym busie i to jest wydatek rzędu ok. 100 000 zł. To jest zakup, który musimy 

zrealizować, bo niestety nasza karetka tak, jak aparat usg ma 12 lat. Dzięki tylko 

dobremu użytkowaniu jeszcze jeździ. Wszyscy kierowcy wiedzą, 12 letni samochód 

staje się niebezpieczeństwem.   
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To są przewidywane wydatki, na które będzie jeszcze wydzielony Fundusz Zakładu. 

Natomiast nie jesteśmy w stanie określić ile przeznaczymy na konkretną rzecz, 

dlatego, że to dyktuje potrzeba chwili. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że przy opracowywaniu przyszłorocznego 

budżetu będzie zaplanowana kwota dla SZOZ-u. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej poinformował –

Komisje Samorządowa i Statutowa zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały.  

  

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformowała - Komisja Gospodarki Komunalnej zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały.  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała – Komisja Budżetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały.  

 

Projekt uchwały z autopoprawką został przegłosowany:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVI/222/2013 wraz z autopoprawką podjęto 

jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVI/222/2013 stanowi załącznik nr 18 do protokółu. 

 

Ad. 13.  

Przyjęcie sprawozdań ze stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego                

i ochrony p. poż. na terenie gminy Strawczyn. 

 



18 

 

Pan Tomasz Pastuszka – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie 

poinformował, że był w Łopusznie, gdzie były przeprowadzane manewry polegające 

na ewakuacji szkoły. Takie ćwiczenia są potrzebne, żeby przede wszystkimi dzieci               

i grono pedagogiczne oswajać z takimi sytuacjami. Wszyscy słyszą o podkładanych 

ładunkach wybuchowych i ewakuacji obiektów.   

Realizacja zadań Policji skupia się w kilku płaszczyznach:  

1) zapobieganiu w popełnianiu przestępstw, zdecydowanym ściganiu sprawców 

przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych dla społeczności lokalnej, 

2) doskonaleniu przygotowań Policji do działań w sytuacjach kryzysowych, 

3) dbałości o wysoką ocenę społeczną pracy Policji i poziom poczucia 

bezpieczeństwa, 

4) poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

5) ogólnej charakterystyce zagrożenia przestępczością, 

6) przemocy w rodzinie, 

7) przestępczości wśród nieletnich. 

W ubiegłym roku przeprowadzona była reforma Policji działającej nie tylko na terenie 

naszej gminy, ale i w skali całego kraju. Polikwidowane zostały posterunki Policji. 

Cała jednostka Policji jest teraz w Strawczynie, wszyscy funkcjonariusze, którzy 

pracowali w Miedzianej Górze, Łopusznie, Mniowie mają siedzibę w jednym miejscu 

w Strawczynie.  

Patrząc z perspektywy półrocza stwierdził, że to był dobry kierunek, jest większa 

dostępność dla mieszkańców, wszyscy Policjanci i cała dokumentacja też są w jednym 

miejscu. Jako Komendant stara się, żeby Policjanci byli widoczni. 

Zmieniła się struktura jednostki. W tej chwili są dwa referaty: kryminalny i prewencji. 

Referat kryminalny zajmuje się postępowaniami karnymi, a referat prewencji zajmuje 

się bezpieczeństwem na drogach, współpracą ze szkołami, prelekcjami, spotkaniami. 

Na dzień dzisiejszy jest jeden dzielnicowy, ale to się zmieni, ponieważ nastąpiła 

wymiana kadry. Z końcem grudnia odeszło 8 „starych” Policjantów, w tej chwili jest 

już 4 nowych Policjantów, którzy są w szkole i po wakacjach rozpoczną służbę. Będą 

przyjęci kolejni Policjanci. 

Jeżeli będą uwagi co do pracy młodych Policjantów, poprosił o kontakt.     
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Przedstawił dane statystyczne dotyczące gminy Strawczyn za 2012 r. z zakresu: 

ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń, poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, zagrożeń przestępczością, przemocy w rodzinie i przestępczości wśród 

nieletnich. 

Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Strawczynie oraz informacje                  

o stanie bezpieczeństwa za 2012 rok stanowi załącznik nr 19 do protokółu. 

W związku z rozpoczynającym się sezonem wakacyjnym zaapelował do wszystkich               

o zwrócenie uwagi na dzieci – gdzie są, czy są pod opieką, z kim się spotykają, aby nie 

dochodziło do tragedii, a także wszystkich korzystających z pobliskiego zbiornika 

wodnego, szczególnie osoby po spożyciu alkoholu.  

Od dłuższego czasu zadaniuje patrole pod kątem niszczenia mienia na terenie 

zbiornika wodnego, aby Policjanci w miarę możliwości eliminowali akty wandalizmu 

i chuligaństwa. Wobec młodzieży popełniającej tego typu czyny będą kierowane 

wnioski do sądu.  

Latem są bardzo upalne dni, na terenie gminy jest dużo osób starszych, samotnych 

którzy potrzebują pomocy. Należy zajrzeć do nich, może dojść do zasłabnięcia, 

omdleń, a nawet utraty życia. W związku z tym poprosił o zgłoszenie takich 

informacji na Komisariat. Policjanci zdiagnozują, czy osoby starsze nie potrzebują 

pomocy.      

Od dłuższego czasu ogłoszony jest „Rok Pieszego”, chodzi o to, że jest dużo zdarzeń 

podczas których piesi giną na drogach. Na terenie naszej gminy Policjanci zwracają 

uwagę pieszym poruszającym się bez odblasków w porze wieczorowo – nocnej 

poboczami, nie korzystającym z chodników, stwarzającym zagrożenie dla siebie i dla 

kierującego pojazdem. Czasem odblask może uratować komuś życie. 

Jest wiele miejscowości, gdzie chodników nie ma, a dzieci same wędrują do szkoły.   

Poprosił o zwrócenie uwagi na bezpieczeństwo dzieci podczas wakacji. 

Poinformował, że codziennie jest do dyspozycji, w czasie jego nieobecności można 

kontaktować się telefonicznie z Policjantami, z patrolem Policji, który dysponuje 

telefonem komórkowym i jest dostępny przez całą dobę. 
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Pan Woźniak Bogdan – Komendant OSP RP w Strawczynie przedstawił sprawozdanie 

z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Strawczyn w 2012 roku. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokółu. 

 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Komendanta Komisariatu Policji, aby na 

przyszłość przygotował sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa uwzględniające skalę 

porównawczą danych statystycznych, czy poszczególne rodzaje zagrożeń rosną, czy 

maleją. 

 

Pani Szcześniak Bożena – Radna zwróciła się z zapytaniem jak mieszkańcy Promnika 

mają chodzić? W Promniku jest remont drogi, przez środek jezdni wybudowana jest 

wysepka. Słyszała, że piesi, którzy chodzą wysepką otrzymują mandaty od 

Policjantów. Czy to jest prawda i którędy należy chodzić, ponieważ obecnie nie ma 

chodników i nie ma poboczy? Czy te mandaty są słuszne? 

 

Pan Tomasz Pastuszka – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – gdzie nie 

ma chodnika, należy chodzić prawą stroną drogi. W Promniku prowadzona jest na 

bieżąco budowa drogi, budowa ekranów. Na dzień dzisiejszy infrastruktura jest                   

w tragicznym stanie, piesi mają problem. Zawsze trzeba zwracać uwagę, żeby 

poruszać się prawą stroną jezdni. Odnośnie wysepki na dzień dzisiejszy nie wie,                    

w jakim celu jest wybudowana, czy jako miejsca parkingowe, czy to będzie pas 

wyłączony z ruchu. Na razie nie ma tam żadnego oznakowania.  

 

Pani Szcześniak Bożena – Radna zapytała – chodzi mi konkretnie o wysepkę - wolno 

tam chodzić, czy nie? 

 

Pan Tomasz Pastuszka – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie wyjaśnił -

jeżeli pieszy nie stwarza zagrożenia, to wolno tam chodzić.   
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Pan Przewodniczący obrad – na pewno po zakończeniu całej budowy będą 

oznakowania. Te sprawy będą unormowane.  

 

Pani Monika Kubała – Radna poinformowała, że jest pod wrażeniem, że Pan 

Komendant tak bardzo dba o prewencję i profilaktykę. Rzadko się zdarzało, żeby aż 

tyle działań zostało wykonanych i bardzo ważnych, na które niektórzy nie zwracają 

uwagi.  

Pochwaliła druhów OSP, ponieważ widziała ich działania podczas jednego bardzo 

poważnego zdarzenia drogowego na Śliwinach. Był to pełny profesjonalizm - to są 

ludzie przygotowani, niosący pomoc ze szczerego serca i z pasją.    

 

Pani Szcześniak Bożena – Radna podziękowała Komendantowi Komisariatu Policji za 

liczne interwencje Policji.  

 

Pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych                      

w Strawczynie – w imieniu dyrektorów szkół podziękowała Komendantowi 

Komisariatu Policji za pomoc, dobrą współpracę i poprosiła o kontynuowanie tej 

współpracy. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedłożone sprawozdania: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad. 14. 

Sprawozdanie z pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2012 r. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Społecznej samodzielnego 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej przedstawił sprawozdanie z pracy Rady 
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Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej                               

w Strawczynie za 2012 r. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do protokółu. 

 

Sprawozdanie przegłosowano:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 15. 

Opinia Rady Gminy o pracy Urzędu Gminy, jako jeden z elementów 

badania satysfakcji mieszkańców. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – certyfikat ISO mobilizuje pracowników 

Urzędu do wytężonej, lepszej pracy. Rada Gminy daje pod rozwagę Panu Wójtowi, 

jak już pracownicy nabędą nawyków, czy potrzebne jest kontynuowanie ISO w latach 

następnych?  

Przedstawił projekt opinii Rady Gminy o pracy Urzędu Gminy. 

 

Proponowana opinia została poddana pod głosowanie: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Opinię Rady Gminy o pracy Urzędu Gminy przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Opinia stanowi załącznik nr 22 do protokółu. 

 

Ad. 16. 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
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Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – mam pytanie do punktu 15-go odnośnie 

naszej opinii, tylko nie wiem kto mi może odpowiedzieć na to pytanie, może Pani 

Skarbnik – ile kosztowało Gminę uzyskanie certyfikatu ISO, ile razy była 

wykonywana recertyfikacja i jakie koszty były w związku z tym poniesione?  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała, że musi dokładnie sprawdzić 

kwoty wydatków, nie może w tej chwili odpowiedzieć, bo to było kilka lat temu, to nie 

jest sprawa bieżąca i nie chciałaby wprowadzić w błąd. 

 

Ad. 17.  

Komunikaty i ogłoszenia. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że nie planuje sesji w lipcu br., następna 

sesja będzie w sierpniu br. 

W imieniu Sołtysa z Oblęgora zaprosił wszystkich na IV Wieczór Kupały, który 

odbędzie się 30 czerwca 2013 r. o godz. 3
00

 po południu. 

Dyrektorom szkół, nauczycielom, pracownikom obsługi szkół i uczniom życzył 

dobrego wypoczynku podczas wakacji. 

Poprosił wszystkich uczestników sesji o powrót na salę obrad po krótkiej przerwie po 

zakończeniu posiedzenia Rady Gminy. Dzieci i młodzież zaprezentują projekt pt. „To 

moja miłość, to moja mała ojczyzna”. 

 

Ad. 18.  

Zakończenie sesji.     

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXVI sesję, która rozpoczęła się, o godz. 13
00

, a zakończyła o godz. 15
10

. 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:            Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak  Grzegorz Stępień  inż. Stanisław Zdyb 


